
                                            2020年 8月 17日 

保護者の皆様 

        貝塚市立東山小学校 

学 校 長  和 中  克  仁 

                 ＰＴＡ会長   健太郎 

学習参観・学級懇談会のご案内 

晩夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話にな
っております。さて、見出しのことについて、下記のとおり開催いたしますので、
何かとご多用中のこととは存じますが、ぜひご出席下さいますよう、ご案内申し上
げます。 

２学期の学習参観は、コロナウイルス感染予防のため、保護者の参観を２班に分
け、実施します。児童は通常通り、学級全員の学習参観となります。なお、保護者
の A・B 班の班分けは、６月 1 日から１２日までの登校グループと同一といたし
ます。日程変更をご希望される場合は、担任までお問いあわせください。 
 ５時間目は、学習参観を行います。６時間目は、学級懇談会を行います。（１年
生から４年生は昨年度の運営委員会で話し合ったテーマを例にお話ししてくださ
い。担任より、学級の様子や取組等をお話しします。また、５年生はキャンプの様
子等を担任からお話しします。６年生は修学旅行について説明をいたします。） 
 ぜひご参加いただきますようお願いいたします。 

 

○ 日 に ち    A 班：９月２９日（火） 

        B 班：９月３０日（水） 
 

○ 学習参観         ５時間目（１３：４0～１４：25） 
 

○ 学級懇談会     ６時間目（１４：３５～１５：20） 
 
○ お 願 い    

・コロナウイルス感染予防のため、マスクの着用のご協力をお願いします。 
また、各家庭 2 名までの参観でお願いいたします。 

 ・名札の着用にご協力をお願いします。 
・コロナウイルス感染拡大により、変更になる場合があります。   
・上履きとなるスリッパ、下靴入れ等をご持参ください。 
・駐車スペースがありません。周辺道路へ駐車されますと、近隣の方々に 

たいへんご迷惑をおかけしますので、徒歩･自転車等でお越しください。 
 ・今後、新型コロナウイルスの影響による変更の場合は、学校ホームページや 

学校メール等でお知らせいたします。 

 

<６月１日～１２日までの登校グループ> 

児童名（               ）  【   】班 



学級懇談会について 

各学年のテーマ（以下を例にお話し合いください。） 

各担任・学年より、学級の様子や取組などをお話しします。  

 

1年 ●放課後の友だちとの遊び方 

●宿題について 

●テレビとゲーム、You Tube 等の時間について 

●その他（当日、ご意見をください。） 

 

2年 ●スマートフォン、switch などのゲームについて 

●宿題や自宅学習 等について 

●放課後の過ごし方について 

●その他（当日、ご意見をください。） 

 

3年 ●タブレット・スマートフォンの視聴について 

●宿題・勉強のことについて 

●お小遣いについて 

●その他（当日、ご意見をください。） 

 

4年 ●学校での様子（授業・給食・休み時間）全般を家庭では、 

どのように聞いているか。 

     ●宿題をする時間・門限について 

     ●先生から家庭へのお願い 

●その他（当日、ご意見をください。） 

 

 

5 年 ●海洋センター・キャンプのようすについて 

 

 

6 年 ●修学旅行について 


